
10分

5分

8分

3分

20分

1分

30分

5分

7分

5分

3分1分

174

176

3分
3分

20分

20分

30分

30分

1分 1分

5分

5分

5分

10分

10分

20分

10分

布施駐在所布施駐在所

布施小学校布施小学校

布施小学校
（グラウンド）
布施小学校
（グラウンド）

御宿中学校

御宿中学校
（グラウンド）

御宿中学校

御宿中学校
（グラウンド）

御宿中学校

御宿中学校
（グラウンド）

御宿中学校

御宿中学校
（グラウンド）

御宿町公民館

御宿中学校

御宿中学校
（グラウンド）

御宿町公民館

御宿町役場御宿町役場

御宿町公民館御宿町公民館
御宿町役場御宿町役場

御宿町公民館御宿町公民館

御宿町役場御宿町役場

布施小学校

布施小学校
（グラウンド）

布施駐在所

布施小学校

布施小学校
（グラウンド）

布施駐在所

布施小学校

布施小学校
（グラウンド）

布施駐在所

布施小学校

布施小学校
（グラウンド）

布施駐在所

1 : 10,000
0 500250 m000 500500500250250250 mmm

1 : 3,000
0 10050 m

1 : 3,000
0 10050 m

場　　所：上布施小屋ﾉ谷1471
総貯水量：11,000㎥
堤　　高：7.3m

真常寺ため池真常寺ため池

芝ため池芝ため池

場　　所：上布施字芝1455
総貯水量：45,000㎥
堤　　高：5.2m

砂田砂田ため池

場　　所：須賀字岩ノ谷753
総貯水量：800㎥
堤　　高：2.2m

二本木ため池二本木ため池

場　　所：久保字二本木802
総貯水量：1,900㎥
堤　　高：3.7m

芝ため池

真常寺ため池

砂田ため池

二本木ため池

https : //www.town.onjuku.chiba.jp/

https://www.ntt-east.co.jp/saigai/voice171/

https://www.web171.jp/

大規模な災害が発生した場合、携帯電話各社の
ホームページに「災害用伝言板」が追加され、
自分の安否状態を登録することができます。

避難者名簿の
作成

https://www.town.onjuku.chiba.jp/

屋外スピーカーからの放送

戸別受信機からの放送

御宿町ホームページによる配信

エリアメールによる配信

御宿町防災行政メール(登録制メール)による配信

スマートフォンへの PUSH 配信

電話による放送内容確認サービス

御宿町公式Xによる配信

https://www.bousai.pref.chiba.lg.jp/

https://weathernews.jp/gensai_chiba/

https://chibapref3.bosai.info/bosaimail/

http://dosyabo.bousai.pref.chiba.lg.jp/
chibaDosya/web/top/

防災情報（気象庁）
https://www.jma.go.jp/jma/menu/
menuflash.html
銚子地方気象台（気象庁）
https://www.jma-net.go.jp/choshi/
防災情報提供センター（国土交通省）
https://www.mlit.go.jp/saigai/bosaijoho/

川の防災情報（国土交通省）
https://www.river.go.jp/

0.5m/s未満 0.5m/s以上
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2.0m/s以上
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5.0m/s以上
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浸水到達時間

土砂災害警戒区域
（急傾斜地の崩壊）
土砂災害特別警戒区域
（急傾斜地の崩壊）

土砂災害警戒区域
（土石流）
土砂災害特別警戒区域
（土石流）

指定避難所

指定緊急
避難場所

測量法に基づく国土地理院長承認（使用）R 6JHs 617


